
 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250363577315431552 en https://sede.villena.es/validacion

 
CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO  Nº 2024/3A/SESPLE

De acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 7/1985 Reguladora de las Bases del Régimen 
Local, y los acuerdos adoptados por el Pleno en relación al régimen de celebración de las sesiones.
 

 
La Alcaldía, RESUELVE:
 

 
Convocar la siguiente sesión Ordinaria del Pleno nº 2024/3A/SESPLE:

Día:   25/03/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Salón de Actos de la Policía Local

Este órgano colegiado celebrará sesión en el día, hora y lugar indicados, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta 
fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión

ORDEN DEL DÍA

1. SECRETARÍA. 
Número: 2024/3A/SESPLE. 
APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, CELEBRADA EL 29 DE 
FEBRERO DE 2024.
 

PARTE RESOLUTIVA

2. INTERVENCIÓN. 
Número: 2024/1624Z. 
EXPEDIENTE Nº 1/2024 DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITOS, 
PRESUPUESTO PRORROGADO DEL EJERCICIO 2024 DE LA FUNDACIÓN JOSÉ M.ª SOLER
 

3. INTERVENCIÓN. 
Número: 2024/2541B. 
EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS, N.º 01/2024 DE CRÉDITO EXTRAORDINARIO y 
01/2024 DE SUPLEMENTO DE CRÉDITO PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO DE VILLENA 
PRORROGADO PARA 2024
 

https://sede.villena.es/validacion


 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250363577315431552 en https://sede.villena.es/validacion

4. OBRAS Y URBANISMO. 
Número: 2021/10653Q. 
APROBACIÓN DEL PROYECTO DE REURBANIZACIÓN AVENIDA DEL ENTORNO DEL BARRIO 
DE LA MORENICA.
 

5. OBRAS Y URBANISMO. 
Número: 2024/2198J. 
APROBACIÓN PROVISIONAL DEL PROYECTO DE REURBANIZACIÓN DEL ENTORNO DE LA 
PLAZA DE LAS MALVAS Y SUS ACCESOS.
 

6. MEDIO AMBIENTE. 
Número: 2022/97N. 
APROBACIÓN PROYECTOS REPARACIÓN Y ADECUACIÓN DE LOS CAMINOS RURALES: 
CAMINO DE LA GARITA, CAMINO DE LEVANTE, VEREDA DE CAUDETE, CAMINO SAX-YECLA 
Y CAMINO DEL ZARICEJO
 

7. CONCEJALÍA DE EDUCACIÓN. 
Número: 2024/555A.
 
APOYO MUNICIPAL AL PROGRAMA BACHIBAC EN IES ANTONIO NAVARRO SANTAFÉ.
 

8. AYUNTAMIENTO. 
Número: 2023/9066D.
 CONCESIÓN DE LA MEDALLA DE ORO DE LA CIUDAD DE VILLENA AL MONASTERIO DE LA 
SANTÍSIMA TRINIDAD DE VILLENA.
 

9. SECRETARÍA. 
Número: 2024/3A/SESPLE. 
DESPACHOS EXTRAORDINARIOS.
 

PARTE INFORMATIVA Y DE CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE OTROS ÓRGANOS

10. AYUNTAMIENTO. 
Número: 2024/2611N. 
PROPUESTA GRUPO MIXTO (VOX) SOBRE LA FALTA DE APARCAMIENTO Y ADECUACIÓN 
PARA CAMIONES Y GRANDES VEHÍCULOS EN EL MUNICIPIO DE VILLENA.
 

11. SECRETARÍA. 
Número: 2024/3A/SESPLE. 
DAR CUENTA DE LAS RESOLUCIONES DE ALCALDÍA Y CONCEJALÍAS DELEGADAS DESDE 
LA N.º 350 DE FECHA 26 DE FEBRERO DE 2024 HASTA LA N.º 548 DE FECHA 18 DE MARZO 
DE 2024.
 

12. SECRETARÍA. 
Número: 2024/3A/SESPLE. 

https://sede.villena.es/validacion


 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250363577315431552 en https://sede.villena.es/validacion

DAR CUENTA DE LAS RESOLUCIONES DEL CONSERVATORIO PROFESIONAL Y BANDA 
MUNICIPAL DE MÚSICA, DESDE LA N.º 15 DE FECHA 26 DE FEBRERO DE 2024 HASTA LA N.º 
33 DE FECHA 15 DE MARZO DE 2024.
 

13. SECRETARÍA. 
Número: 2024/3A/SESPLE. 
DAR CUENTA DE LA RESOLUCIÓN N.º 2 DE FECHA 7 DE MARZO DE 2024, DE LA FUNDACIÓN 
MUNICIPAL JOSÉ M.ª SOLER. 
 

14. SECRETARÍA. 
Número: 2024/3A/SESPLE. 
DAR CUENTA DE LA RESOLUCIÓN N.º 2 DE FECHA 5 DE MARZO DE 2024, DE LA 
COMUNIDAD DE USUARIOS DE VERTIDOS DEL ALTO VINALOPÓ.
 

15. INTERVENCIÓN. 
Número: 2024/1381R. 
DAR CUENTA DE LA LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO DE VILLENA Y SUS 
ENTES DEPENDIENTES, EJERCICIO 2023.
 

16. INTERVENCIÓN. 
Número: 2024/2218X. 
DAR CUENTA DE RESOLUCIONES ADOPTADAS POR EL PRESIDENTE CONTRARIAS A LOS 
REPAROS DE LA INTERVENCIÓN E INFORME PRINCIPALES ANOMALÍA EN MATERIA DE 
INGRESOS, EJERCICIO PRESUPUESTARIO 2023.
 

17. RUEGOS Y PREGUNTAS.

 

   

https://sede.villena.es/validacion

		2024-03-20T13:45:52+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2024-03-20T13:40:59+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-03-20T13:45:13+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




